’T_k:i REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
- ;

.~ KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA

Pratiat s bl ene B _,....50”05—6.42%?75
N e Dl
cz-losshp 2 525
Republika e Kosovés ' € ' Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

Kuvendi i Komunés sé Vitisé, né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2, shkronja d, neni 40.2
shkronja ¢ t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés sé Kosovés
Nr. 28/2008), nenin 2 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-49, i ndryshuar dhe plotésuar nga Ligji
Nr.05/L-108 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal, duke u bazuar né Ligjin Nr.
08/L-332 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés sé€ Kosovés pér vitin 2025, neni 9, te ndarja dhe
rindarja e fondeve té bartura, si dhe obligimet e pakryera financiare nga viti paraprak, pika 1.2, bilancet e pa
shpenzuara té t€ hyarve vetanake té komunave, dhe pika 6 dhe 7 pér bartjen e buxhetit komunal, nenit 36,
paragrafi 36.2, shkronja d té Statutit t¢ Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, té datés 21.04.2011, Kuvendi i
Komunés sé Vitisé né mbledhjen e mbajtur mé datén 27.05.2025, miraton kété:

VENDIM

pér bartjen e mjeteve nga té hyrat vetanake té vitit 2024 né vitin 2025

Neni 1

Me kété Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér bartjen e buxhetit komunal nga té hyrat vetanake té
pashpenzuara t€ vitit 2024 né vitin 2025. Duke u bazuar né Ligjin Nr. 08/L-332 mbi ndarjet buxhetore pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2025, neni 9, te ndarja dhe rindarja e fondeve té bartura, si dhe
obligimet e pakryera financiare nga viti paraprak, pika 1.2, bilancet e pa shpenzuara te té hyarve vetanake té
komunave, dhe pika 6 dhe 7 pér bartjen e buxhetit komunal né vieré prej 230,520.86 € né vitin 2025, nga vlera e
mjeteve prej 230,520.86 €, mjete té bartura e té pa shpenzuara nga viti 2024 jané prej 26,664.81€ (t€ alokuara
né kategori ekonomike dhe né programe sipas planit t€ buxhetit té vitit 2024) dhe rritje t& buxhetit nga THV
jané prej 203,856.05 €.

Neni 2
Bartja e buxhetit komunal nga té hyrat vetanake komunale shpérndahen né kéto kategori ekonomike:
1. Malléra e shérbime né shumé prej 5,063.04 €;
2. Subvencione e transfere né shumé prej 4,868.26 €;
3. Investime kapitale né shumé prej 220,589.56 €.

Té shpérndara né kéto nén programe buxhetore:
Né kategorin€ ekonomike malléra dhe shérbime shuma prej 5,063.04 €, né nén programet:

- Zyra e Kryetarit (16033), shuma prej 863.04 €;
- Shérbimet e shéndetésisé primare (74950), shuma prej 4,200.00 €.

Né kategoriné ekonomike, subvencione dhe transfere, shuma prej 4,868.26 €, né nén programin:
- Zyra e Kryetarit (16033), shuma prej 4,868.26 €.

Né kategorin€ ekonomike shpenzime kapitale né projekte ekzistuese, shuma prej 220,589.56 né nén programet,
buxhetimi (17533), shuma prej 192,421.56€ né projektet: ¥

- Participim i projekteve me donator, kodi (90552), shuma prej 100,000.00 €;
- Blerja e autoveturave pér Administratén Komunale né Viti, kodi 56349, shuma prej 9,640.00 €;
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- Rregulli i rrjethojave té shkollave “Bafti Haxhiu”, “Halil Alidema”, kodi 52817, shuma prej
4,929.77 €;

- Blerja e fotoaparartit digjital professional, kodi 55192, shuam prej 1,870.00 €;

- Ndértimi i tribunave té stadiumit né fshatin Skifteraj, kodi 56310, shuma prej 25,000.00 €;

- Ndértimi i fushave sportive né Zhiti, Térpezé, Trestenik, Vérban, Smiré, Beguncé, Gjylekar,
Ramnishté, kodi 53855, shuma prej 50,981.79 €;

- Shérbimet e shéndetésisé primare 74950 shuma prej 11,263 € né projektin: Renovimi i ambulantés .
né Viti, kodi 53893 né shumé prej 11,263.00 €;

- Arsimi i mesém, kodi 95160, shuma prej 16,905 € né projektin: Riparimi i shkollave né Viti,
Radivojc, Devaj, Pozheran, Ramjan, Gérmové, Zhiti, Goshicé, Vérban dhe Ramnishté kodi ( 53880)
shuma prej 16,905.00 €.

Arsyetim

N€ kérkesén pér bartje té mjeteve té pa shpenzuara nga té hyrat vetanake té vitit 2024 né vitin 2025, té
miratuar nga Kuvendi Komunal i Vitisé€, nuk ka ndryshim né strukturén e shpenzimeve té mjeteve t& mbetura té
pa shpenzuara nga viti 2024.

Komuna ka tejkaluar planin e t€ hyrave vetanake té vitit 2024 né vleré prej 203,856.05 euro, prej 4,200.00 €
jan€ rritur mallrat e shérbimet, ndérsa, pjesa tjetér né vleré prej 199,656.05 €, né shpenzime kapitale.

Bartja e t€ hyrave né vleré prej 5,063.04 €, né kategoriné e shpenzimeve mallra e shérbime, vlera prej 863.04
kan€ mbetur pa u shpenzuar dhe vlera prej 4200 € rritje né mallra e shérbime nga té hyrat e shéndetésisé.

Bartja e t€ hyrave né vleré 4,868.26 €, né subvencione e transfere béhet se kané mbetur pa u shpenzuar nga
viti 2024, ndérsa, bartja e t€ hyrave né kategoriné e shpenzimeve kapitale né vleré prej 220,589.56 €, né teté
projektet e ekzistuese béhet nga tejkalimi i planit t& shpenzimeve kapitale, pér pagesén e obligimeve né kéto
projekte pér té cilat kérkohen mjete shtesé, té pa paguara té kryhen obligimet financiare.

- Participim i projekteve me donator, kodi 90552, shuma prej 100,000.00€, pér pagesén e projekteve té

bashkéfinancuara me donator;

- Blerja e autoveturave pér Administratén Komunale né Viti, kodi 56349, shuma prej 9,640.00 €, obligim i

pa paguar;

- Rregulli i rrethojave t€ shkollave “Bafti Haxhiu”, “Halil Alidema”, kodi 52817, shuma prej 4,929.77 €,

- Blerja e fotoaparartit digjital professional, kodi 55192, shuam prej 1,870.00 €, obligim i pa paguar;

- Ndértimi i tribunave té stadiumit né fshatin Skifteraj, kodi 56310, shuma prej 25,000.00€, mjete shtesé

nga planifikimi i buxhetit;

- Ndértimi i fushave sportive né Zhiti, Térpezé, Trestenik, Vérban, Smiré, Beguncé, Gjylekar, Ramnishté,

kodi 53855, shuma prej .... 50,781.88 € obligim i pa paguar;

- Renovimi i ambulantés né Viti, kodi 53893, né shumé prej 11,263.00 €, obligim i pa paguar;

- Riparimi i shkollave né Viti, Radivojc, Devajé, Pozheran, Ramjan, Gérmové, Zhiti, Goshicé, Vérban dhe

Ramnishté, kodi 53880, shuma prej 16,905.00 €, obligim i pa paguar.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset kryetari dhe Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim e
Komunés s€ Vitisé.

Neni 4
Ky vendim hyné né€ fuqi pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, konformé nenit 10, pika 6 té Ligjit pér
Shqyrtimin Administrativ t&€ Akteve t€ Komunave Nr. 08/L-284, (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit té Republikés sé
Kosovés Nr.24/27, Dhjetor 2024), dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit né gjuhen zyrtare né web fage t& Komunés
sé€ Vitisé.
Vendimi ju dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim; KRYESUESI
2. Zyrés sé Kryetarit; kim Azizi
3. Shérbimit té Kuvendit; dhe =
4. Arkivit.




